3 Quintò subsequitur vsumfructus seruitutem ædificatio cassæ expeditæ ad custodiā eorum, quæ in area fructuaria sunt. l. pen. ff. de vsumfr. Et hoc peculiare puto in seruitute vsumfructus: eo quia is qui eam habet, omnia prædij emolumenta percipit, nec tædio est alijs cuiquam securis in alia seruitute, quæ nō impedit dominum prædij. Ideoque qui habet seruitutem pastendi pecoris in alieno fundo, tugurium ibi ponere non po-

test, nisi impetraverit. l. veluti. ff. de seruit. rustic. Cæterum hoc genus ædificij, quod vſufructuarius ponit, non est eius arbitrio magnificum, sed ad fructus percipiendos spectat. l. æquisſimum. §. sed nec ædificium. ff. de vſufruct. & est verius casa quam villa. Interdum nec fundamenta habet, sed tugurium appellatur, vt d.l. veluti. vel casa mobilis, vt d.l. pen. ff. de vſufr. nec obest quodædificari casam dixit Papinianus ibidem, cum ædificari nauem aut classem dicamus, & Græci apud Virgiliū lib. 2. Æneid.

Inſtar montis equum diuina Palladis arte

Aedificant. Fingamus casam affixam humi, vt l. testatrix. ff. si seruit. vendic. tamen eiusmodi est, vt facilè refigi possit, & quoties placuerit vſufructuario hæredive eius, paruo dispendio auferri.

4 Ex his dissoluitur Neratij obex in l. 68. ff. de vſufr. vbi tantum abest, vt vſufructuarius nouum ædificium impunè extruat, vt nec cœptum consummare possit, etiam si eo loco aliter vti nequeat. quia tale ædificium erat futurum perpetuum, & non vilis molitionis, vt verbo consummandi significatur pertinente ad res non vulgares, sed arduas terminandas. l. fi. ff. de seruit. rustic. l. 79. §. quædam. ff. ad legem Falcid. Verum reſtat vt perpendamus, cur inchoatū ædificium non possit consummare fructuarius, licet tam invſufructu quām in omni seruitute receptum sit, vt omnia tacitè concessa videantur, sine quibus non consisteret. Quoniam, inquit Accursius, mutata forma interit vſusfructus prorsus, vt si ædificium ad aream redactum sit, vel si area ædificium imponatur. l. repeti. §. rei. ff. quib. mod. vſusfr. amitt. Sed profectò, vt pridem animaduersum est, qui ædificium cœptum perficit, formam potius implet, quām detrahat. l. si is qui. §. quædam. ff. ad leg. Falcid. Præterea si dictum ratumque est, formam videri commutatā, vbi areæ, cuius vſusfructus legatus est, domus imponatur. ergo cùm domus cœpta est, nihil vetat perficere. Denique in d.l. 68. ff. de vſufr. non solius cœpti ædificij vſusfructus legatus fuit, sed fundi, in quo inchoauerat paterfamil. ædificium: quo casu etiā si tota villa intercideret, non magis finiretur vſusfructus.